
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 76 del 27/04/2023    

Repertorio Generale n. 546  del 27/04/2023 

Oggetto:  DETERMINA  DI  IMPEGNO  PER  EVENTO  "I°  RADUNO  A.N.B. 
ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  BERSAGLIERI  -  PROVINCIA  DI  MESSINA"  -  CIG: 
Z393AC3402. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

VI SERVIZIO TURISMO E SPORT 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 76 del 27/04/2023  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE EVENTO "I° RADUNO A.N.B. 
ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  BERSAGLIERI  -  PROVINCIA  DI  MESSINA"  -  CIG: 
Z393AC3402. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che:
 con Deliberazione di Giunta Municipale n. 101 del 06/04/2023,  è stata assegnata  la risorsa 

economica  occorrente  alla  organizzazione  dell’evento  “I°  Raduno  A.N.B.  Associazione 
Nazionale  Bersaglieri   -  Provincia  di  Messina”,  demandando  al  Responsabile  dell’Area 
amministrativa  tutti  gli  adempimenti  consequenziali,  ivi  compreso  l’assunzione 
dell’impegno di spesa relativo;

 l’evento  è volto a  promuovere iniziative di  carattere sociale,  economico e culturale che 
possono avere ricadute positive in termini  di  promozione e rilancio dell’immagine della 
Città. 

CONSIDERATO che l’ Associazione Nazionale  Bersaglieri - Provincia di Messina, con sede legale in 
Via dei Gladioli, 6 Taormina, C.F. 90061680873, ha fatto istanza di autorizzazione e patrocinio per  
l’organizzazione del “I° Raduno A.N.B. Associazione Nazionale Bersaglieri  - Provincia di Messina” 
che si terrà a Taormina il 22 e 23 aprile prossimo.
RILEVATO che la spesa prevista di € 4.000,00 è finalizzata alla predisposizione dell’organizzazione 
della  manifestazione  sopra  citata  e  che l’Amministrazione  ha  inteso  compartecipare  attraverso 
l’erogazione di un contributo a rendicontazione; 

VISTI:
 il D.lgs  n. 267/2000;
 il D.Lgs. n. 50/2016;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:

1. Di  affidare all’Associazione  Nazionale   Bersaglieri  -  Provincia  di  Messina,  C.F. 
90061680873, l’organizzazione del “I° Raduno A.N.B. Associazione Nazionale Bersaglieri 
- Provincia di Messina”;

2. Impegnare la spesa totale prevista, pari a euro  4.000,00, con imputazione alla Missione 
7,  Programma  1,  Titolo  1,  Macroaggregato  3,  Capitolo  07011.03.00701104,  pren. 
Impegno n. 12810/2023, del bilancio di previsione 2022-2024, esercizio finanziario 2023, 
giusta Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 06/04/2023;

3. Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, di cui 
all’art.  147 bis,  comma 1, del  D.lgs. 267/2000 la regolarità  tecnica,  la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, il  cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Area.

4. Dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura  
in  oggetto  saranno  pubblicati,  oltre  che  all’albo  pretorio  del  Comune,  sul  sito 
istituzionale  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 76 del 27/04/2023

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     DETERMINA DI IMPEGNO PER EVENTO "I° RADUNO A.N.B. ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
BERSAGLIERI - PROVINCIA DI MESSINA" - CIG: Z393AC3402 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 07011.03.00701104 604/2023 € 4.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 27/04/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


